
Rumunia z południa na północ 
Bukareszt – Konstanca - Sighișoara – Kluż-Napoka

Wycieczkę prowadzi:

Justyna Korn
27 sierpnia – 3 września 2025

5350 PLN + 2440 €
+ przelot 1490 PLN

Najważniejsze atrakcje:

Zobacz jeden z największych budynków 
na świecie

Przespaceruj się nad brzegiem Morza 
Czarnego

Skosztuj najlepszych rumuńskich win

Dowiedz się, dlaczego Król Karol zakochał się 
w Rumunii 

Zwiedź unikalne kościoły obronne

Zamieszkaj w średniowiecznym grodzie

Zabaw się w serowara w Transylwanii

Spędź noc w łóżku księcia

Odkryj jedną z najpiękniejszych kopalni soli 
w Europie

podróże z winem
travel & tasting

Organizatorem wycieczki jest Wine Service sp. z o.o.
Rezerwacja: wycieczka@wine-service.pl, tel. kom. 722 100 224

www.podrozezwinem.pl

Rumunia to jeden z najgorętszych turystycznych adresów 
w Europie i jeden z największych krajów winiarskich na 
starym kontynencie, z czwartym areałem upraw winorośli 
po Włoszech, Francji i Hiszpanii. Kraj powstał w XIX wieku 
z połączenia hospodarstw Mołdawii i Wołoszczyzny. W 1918 
roku w granicach Rumuni znalazła się również Transylwa-
nia, pozostająca przez wieki pod wpływem habsbursko-wę-
gierskiej kultury. Tradycje Madziarów, niemieckojęzycz-
nych Sasów i mówiących po węgiersku Seklerów, tureckie 
wpływy w Dobrudży i bałkańskie w Banacie w połączeniu ze 
słowiańską energią i sięgającą rzymskich korzeni historią 
tworzą niesamowitą mieszankę. Naszą wyprawę rozpocz-
niemy w Bukareszcie, mieście dużych kontrastów i miłych 
zaskoczeń. Na jeden dzień udamy się nad Morze Czarne, 
by potem kierując się na północ przez karpackie przełęcze, 
dotrzeć do Transylwanii. Po drodze odwiedzimy najlepsze 
winnice, warowne kościoły, królewskie posiadłości i chłop-
skie zagrody. Nie zabraknie pięknych widoków, dzikich bez-
droży, zadziwiającej architektury i wspaniałych win.

DZIEŃ 1 PARYŻ POŁUDNIA

Po przylocie i powitaniu z lokalnym przewodnikiem udamy 
się do pięciogwiazdkowego hotelu nawiązującego do najlep-
szych, przedwojennych tradycji Bukaresztu. Miasto doświad-
czyło w XX wieku dwóch kataklizmów: trzęsienia ziemi w 1977 
roku i przebudowy zaplanowanej przez reżim Ceaușescu, w 
wyniku której wyburzono całe kwartały historycznej zabudo-

 



Braszowa, pełnego zabytków miasta znanego przede wszyst-
kim z Czarnego Kościoła. Ten największy halowy kościół go-
tycki na wschód od Wiednia to pozostałość dawnej chwały 
jednego z większych miast Siedmiogrodu (polska historyczna 
nazwa Transylwanii), będącego w dobie renesansu ośrod-
kiem rumuńskiej kultury i języka. Po czasie wolnym na lunch 
i zwiedzeniu starego miasta przejedziemy do niewielkiej wio-
ski Micloșoara. Niezwykle urokliwy, zagubiony wśród wzgórz 
region tzw. Seklerszczyzny stał się w latach 90. miejscem wy-
tchnienia dla ówczesnego Księcia Walii, a dzisiaj już króla An-
glii – Karola. Urzeczony naturalnym krajobrazem i prostym, 
wiejskim życiem, zakupił dom, w którym spędzał letnie waka-
cje. Wraz z zaprzyjaźnionym księciem Tiborem Kálnoky zało-
żył fundację dbającą o zachowanie dziedzictwa kulturowego 
tego regionu. Do fundacji należy również kompleks hotelo-
wy w pieczołowicie odrestaurowanych domach seklerskich 
z przełomu XIX i XX wieku. Pokoje i apartamenty znajdują się 
w kilku położonych blisko siebie siedliskach. Wyposażone w 
oryginalne meble i dodatki, zachowują niesamowity klimat 
minionego czasu i unikalnej tradycji. Po zakwaterowaniu 
i czasie wolnym, wspólna kolacja w piwnicy winiarskiej 
w głównym budynku kompleksu. Tradycyjne dania sekler-
skie przygotowane zostaną z ekologicznych produktów z oko-
licznych farm.

DZIEŃ 5 ANI SŁOWA O DRACULI

Po śniadaniu i wykwaterowaniu zwiedzimy dawne warsztaty 
rzemieślnicze w Micloșoarze, przy okazji lepiej poznając hi-
storię i kulturę mniejszości etnicznych wschodniej części Sied-
miogrodu. Potem przejedziemy do wsi Viscri zamieszkiwanej 
niegdyś przez Sasów, sprowadzonych w XII wieku na te słabo 
wówczas zaludnione tereny przez węgierskiego króla Gejzę II. 
Świetnie zorganizowana społeczność przez wieki zachowywa-
ła swoją odrębność religijną i językową. To właśnie Sasi wznie-
śli siedem miast, od których pochodzi polska nazwa regionu. 
Budowali również zamki i kościoły obronne. Jeden z nich zo-
baczymy w Viscri. Tu również swój dom wakacyjny posiada 
król Karol, który dalekim pokrewieństwem z Vladem Țepeșem, 
najsłynniejszym wampirem świata, tłumaczy swoją miłość do 
tej części Rumunii. W jednym z tutejszych ekopensjonatów 
zjemy ekolunch zakrapiany ekowinem z Siedmiogrodu, by po 
południu udać się do Sighișoary. Zakwaterujemy się w ho-
telu zagubionym wśród średniowiecznej zabudowy tego uro-
kliwego miasteczka, wpisanego w całości na listę światowego 
dziedzictwa UNESCO. Turystyczną atrakcją jest tu m.in. dom 
urodzenia wspomnianego powyżej krwiopijcy i krewnego kró-
la Karola. Nasz hotel również znajduje się w zabytkowym bu-
dynku, co sprawia, że nie dysponuje windą przy sporej ilości 
schodów i tajemnych przejść. Te niedogodności rekompen-
suje historyczny wystrój i malownicze położenie u podnóża 
zamkowego wzgórza. Czas wolny na kolację i spacery po wiją-
cych się w górę i w dół uliczkach.

wy. Na ich miejscu powstał między innymi Pałac Parlamen-
tu o powierzchni 830 000 m2, przed którym zatrzymamy się 
w drodze z lotniska. Po trzech dekadach odnowy stolica Ru-
munii odzyskuje dawny blask i splendor, o czym przekona-
my się w trakcie popołudniowego spaceru po historycznym 
centrum miasta. Wieczorem kolacja z wyborem win rumuń-
skich. Naszym gościem specjalnym będzie Agnieszka Kraw-
czyk, zakochana w Rumunii autorka książki Rumunia. Albastru, 
ciorba i wino.

DZIEŃ 2 W STRONĘ ORIENTU 

Po śniadaniu wyruszymy na południe. Pierwszym przystan-
kiem w Dobrudży, czyli jednym z najstarszych regionów wi-
niarskich tej części Europy, będzie nowoczesna winiarnia 
Crama Rasova spektakularnie położona tuż przy moście na 
Dunaju. Po lunchu udamy się do Konstancy – założonego 
przez Greków w VI wieku p.n.e. czarnomorskiego portu, 
miejsca zesłania rzymskiego poety Owidiusza i miasta, które 
zachowało sporo z ducha otomańskich czasów. Zobaczymy 
m.in. meczet króla i słynne kasyno. Spacer nadmorskim bul-
warem sprawi, że poczujemy prawdziwie wakacyjny klimat. 
W drodze powrotnej skosztujemy win z Murfatlar – obok 
Cotnari najbardziej rozpoznawalnego w świecie regionu wi-
niarskiego Rumunii. Wieczorem powrót do Bukaresztu. Dla 
chętnych wyjście do położonej tuż obok hotelu, oszałamiają-
cej secesyjnym przepychem restauracji Caru’ cu Bere. 

DZIEŃ 3 W SERCU WINIARSKIEJ RUMUNII

Po wykwaterowaniu z hotelu przejedziemy do Dealu Mare 
– jednego z najważniejszych regionów winiarskich Rumunii. 
Położone u stóp Karpat winnice przeżywają renesans spowo-
dowany zagranicznymi inwestycjami (wina produkuje tu m.in. 
rodzina Antinori), a także otwarciem rynków unijnych. Winiar-
nia Domeniul Strehan to prawdziwa rezydencja – jej winnice 
zwiedzimy w zabytkowych automobilach. Tu również zjemy 
wczesny lunch połączony z degustacją win. Kolejna winiarnia 
Davino uważana jest przez ekspertów za najlepszą w regionie. 
Spróbujemy ich flagowych etykiet, m.in. Flamboyant, kupażu 
odmian międzynarodowych z regionalną fetească neagră. 
Popołudniu udamy się do malowniczo położonego górskiego 
kurortu Sinaia, gdzie zatrzymamy się na nocleg w otoczonym 
karpackimi szczytami kompleksie pałacu królewskiego Peleș. 
Czas wolny na odpoczynek i kolację we własnym zakresie.

DZIEŃ 4 W GOŚCINIE U KRÓLÓW

Po śniadaniu i wykwaterowaniu z hotelu wzniesiemy królew-
ski toast, by w dobrych nastrojach przejść do malowniczo 
położonego neorenesansowego pałacu wybudowanego 
przez Karola I – „importowanego” króla z niemieckiej dynastii 
Hohenzollern-Sigmaringen. Poprzez park otaczający królew-
skie posiadłości udamy się do cerkwi, spod której ruszymy do 



Gwarantujemy:
• przeloty lotami rejsowymi na trasie Warszawa – Bukareszt, Kluż 

Napoka – Warszawa;
• przejazdy na miejscu;
• zakwaterowanie – 6 noclegów w pokojach dwuosobowych w ho-

telach o standardzie 5* i 4* oraz 1 nocleg w Pensjonacie Hrabiego 
Kálnoky, który ze względu na historyczny charakter odpowiada

• standardowi hotelu 3* (pokoje jednoosobowe za dopłatą 450 
EUR);

• wyżywienie 2 razy dziennie: śniadania i obiady lub kolacje (w za-
leżności od programu);

• wino do obiadów/kolacji w ilości ok. ½ butelki na osobę;
• wizyty i degustacje zgodnie z programem;
• bilety wstępu do zwiedzanych obiektów;
• opiekę pilota-specjalisty winiarskiego podczas całej wycieczki;
• opiekę miejscowego przewodnika podczas całej wycieczki;
• materiały informacyjne;
• ubezpieczenie KL, NNW i Bagaż.

Dodatkowo płatne:
• dopłata do pokoju jednoosobowego – 450 EUR;
• posiłki, napoje oraz świadczenia niewymienione w ofercie;
• ewentualne dodatkowe bilety wstępu do obiektów innych niż za-

planowane na trasie wycieczki;
• fakultatywna degustacja palinki – cena zostanie podana później; 
• zwyczajowe napiwki – ok. 450 RON/os.
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DZIEŃ 6 ZŁOTO TRANSYLWANII 

Po śniadaniu odwiedzimy wpisaną na listę światowego dzie-
dzictwa UNESCO wieś Biertan z jednym z najpiękniejszych 
w Rumunii kościołem obronnym i zachowaną saską zabudo-
wą. Nieodległe miasteczko Mediaș, w którym zatrzymamy się 
na krótką degustację, było w przeszłości ważnym ośrodkiem 
winiarskim, a Sasi opisywali jego okolice jako krainę złotym 
winem płynącą. To tu powstała nazwa lokalnej, białej odmia-
ny winorośli: fetească regală, a rodziny Caspari i Ambrosi 
przyczyniły się na początku XX wieku do odnowienia winnic 
Rumunii. Historia Medias ma również polską kartę – Stefan 
Batory podpisał w Medias pacta conventa, dzięki którym zy-
skał królewską koronę. Na lunch i kolejną odsłonę transyl-
wańskich win udamy się do zamku Bethlen-Haller zbudo-
wanego w stylu renesansu francuskiego, na wzór perły Doliny 
Loary, czyli zamku Chambord. Przebudowany w XVII wieku, 
jest dziś luksusowym hotelem, a także siedzibą znanej wi-
niarni Jidvei. Po powrocie do Sighișoary czas wolny i kolacja 
we własnym zakresie. Dla chętnych fakultatywna degustacja 
słynnych rumuńskich palinek. 

DZIEŃ 7  SER, SÓL I LODOWE WINO

Po wykwaterowaniu z hotelu udamy się do Valea Verde – 
założonego przez niemieckich pasjonatów ekologii ośrodka 
wypoczynku i edukacji. Weźmiemy udział w warsztatach 
serowarskich zakończonych degustacją przygotowanych se-
rów. Rumunia to jeden z ostatnich obszarów wypasu owiec 
w Europie. Tradycje rzemieślniczego wyrabiania serów, nie 
tylko z mleka owczego, są tu niezwykle silne i wciąż kultywo-
wane. Kolejnym punktem programu będzie wizyta w Kopalni 
Soli w Turdzie. W okresie dominacji Cesarstwa Rzymskiego 
nad Dacją stacjonował tu V Legion Macedoński, a zbudowane 
przez nich w II wieku castrum nosiło nazwę Potaissa. Sól pozy-
skiwano w Turdzie od niepamiętnych czasów, a od XIII wieku 

na wielką skalę. Po podziemnych przeżyciach odpoczniemy 
w winnicach rosnących nad kopalnianymi szybami. Degu-
stację z przekąskami zakończymy kieliszkiem lokalnego Ice 
Wine. Po przyjeździe do Klużu i zakwaterowaniu w hotelu 
czeka nas pożegnalna kolacja.

DZIEŃ 8 POŻEGNANIE Z RUMUNIĄ

Tego dnia w planie nieco dłuższy poranek na śniadanie 
i spakowanie walizek, a potem zwiedzanie Klużu. Dziś sto-
lica rumuńskiego Siedmiogrodu, ale do 1918 roku było to 
największe po Budapeszcie miasto Królestwa Węgier. Przed 
wyjazdem na lotnisko czas wolny na lunch i zakupy. Przylot do 
Warszawy w godzinach popołudniowych.


